
          Diário O� cial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°225 de 28 de novembro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

PORTARIA Nº 384/2024/SMA
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 6930 de 14

de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Retificar período de Licença Prêmio dos servidores abaixo relacionados, conforme solicitado e

autorizado através do protocolo informado:

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO RETIFICADO SECRETARIA

72637/2024 349099
JANETE DO ROCIO

DOUDAT FERREIRA

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
01/03/2025 À 31/03/2025 SMS

70194/2024 351656
MARIVALDO DE

MELLO
PINTOR

06/01/2025 À 04/02/2025

02/09/2025 À 01/10/2025

05/01/2026 À 03/02/2026

SMDS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 27 de novembro de 2024.

       BRUNO MARTINS DOS SANTOS                                    PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
  Secretário Municipal de Administração                                          Diretora de Área – SMA
             Decreto 7513/2024                                                                    Decreto 6244/2024  

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Retífica período de 
licença prêmio do servidor, do 
Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica”.

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
PORTARIA Nº 386/2024/SMA 
De 28 de Novembro de 2024 

 
 

   Súmula: Interrompe a licença para           
                                                                              acompanhamento saúde familiar 
                                                                              concedida ao servidor público do   
                                                                              Município de Fazenda Rio Grande. 
. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 7513 de 31 de Julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013  
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º – Interromper a Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, concedida 
por meio da portaria nº 382/2024, da servidora abaixo relacionada, solicitação realizada por 
atendimento eletrônico 
 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO DE 
INTERRUPÇÃO SECRETARIA 

348966  VANDERLI 
VOIT 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

21/11/2024 
Até 

03/12/2024 
(13 dias) 

SMS 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Fazenda Rio Grande, 28 de Novembro de 2024. 

 
 
 
 BRUNO MARTINS DOS SANTOS                             PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
Secretário Municipal de Administração                                          Diretora de Área - SMA 
             Decreto 7513/2024                                                                 Decreto 6930/2022 
 
 
 

MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 
Divisão de Medicina do Trabalho 

Portaria n.º 024/2024 

        Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

          Secretaria Municipal de Obras Públicas

PORTARIA Nº 036/2024 – SMOP

De 11 de novembro de 2024

SÚMULA:  “Designa  servidores  para
exercerem as  funções  de  (Gestor/Fiscal
de  execução  e  Fiscal  substituto),  para
atuar  no  Processo  Administrativo
nº56521/2024, conforme especifica”.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  OBRAS PÚBLICAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Decreto nº. 7399/2024.

Considerando o Processo Administrativo: 56521/2024.

RESOLVE

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução
contratual, que tem por objeto “contratação de empresa para aquisição de Saibro”, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas”, conforme segue:

Função Nome Completo Nº da Matrícula
Gestor Paulo Augusto Wercelens Pinto 362466
Fiscal de execução Denis Debatin 352599
Fiscal substituto Jailson Corrêa de Oliveira 359424
Responsável Técnico Gustavo Gonçales Quadros 349338

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02  Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com -
www.fazendariogrande.pr.gov.br

Art.  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato, aditivos e garantias, quando houver, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Tiago Henrique Wandscheer
Secretário Municipal de Obras Públicas

Decreto nº 7399/2024

Ciente:

Função Nome Completo Assinatura

Gestor Paulo  Augusto  Wercelens
Pinto

Fiscal de execução Denis Debatin

Fiscal substituto Jailson Corrêa de Oliveira

Responsável Técnico Gustavo Gonçales Quadros

Av. Venezuela, 247 - Nações - CEP 83.820-554 - Fone: (41) 3627-8519 - CNPJ 95.422.986/0001-02  Email:secretariadeobrasfrg@gmail.com -
www.fazendariogrande.pr.gov.br



          Diário O� cial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°225 de 28 de novembro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Obras Públicas

PORTARIA Nº 038/2024 – SMOP

De 21 de novembro de 2024

SÚMULA: “Designa  servidores  para  exercerem

as funções de (Gestor/Fiscal  de Contrato/Fiscal

Substituto),  para  atuar  no  Processo

Administrativo  nº71952/2024,  conforme

especifica”.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PÚBLICAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

Decreto nº. 7399/2024.

Considerando o Processo Administrativo nº71952/2024

RESOLVE

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução

contratual, que tem por objeto a contratação de empresa para “construção de calçadas em
concreto feito em obra, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas”,

conforme segue:

Função Nome Completo Nº da Matrícula
Gestor Paulo Augusto Wercelens Pinto 362466

Fiscal de Contrato Jailson Menezes da Silva 362880

Fiscal Substituto Denis Debatin 352599

Responsável Técnico Gustavo Gonçales Quadros 349338

Art.  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  e  terá  vigência  até  o

vencimento do contrato, aditivos e garantias, quando houver, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Tiago Henrique Wandscheer 
Secretário Municipal de Obras Públicas 

Decreto nº 7399/2024

Ciente:

Nome Matrícula Função Assinatura Digital
Paulo  Augusto  Wercelens
Pinto

362466 Gestor

Jailson Menezes da Silva 362880 Fiscal  de
Contrato

Denis Debatin 352599 Fiscal Substituto

Gustavo Gonçales Quadros 349338 Responsável
Técnico

 

 

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CONTRATADO: AMX2 COSMETICOS LTDA
CPF: 22.359.471/0001-23; 
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS 
Assistência Social, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social”
no Termo de Referência. 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk Fonseca
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz
MODALIDADE: Dispensa de Licitaçã
PROTOCOLO: 57640/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contrataç
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021
VALOR TOTAL: R$ 9.540,50 (nove mil e quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / Fa x  0 x x 4 1  6 2 7

EXTRATO CONTRATO Nº 247/2024 - ID 4330. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
AMX2 COSMETICOS LTDA; 

  
Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 

Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS – Centro de Referência Especializad

Centro de Referência de Assistência Social”, nas condições estabelecidas 

Flávia Vaz Aleluia, matrícula 351.189;  
Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula 351.003; 

Andreczevecz, matrícula 350.624; 
Dispensa de Licitação n° 046/2024; 

59/2024; 
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados

publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021; 
9.540,50 (nove mil e quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos

/2024. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 

Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 

Centro de Referência Especializada de 
nas condições estabelecidas 

(seis) meses contados da 

9.540,50 (nove mil e quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos); 

Coordenação de Contratos 

 

 

 

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CONTRATADO: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CPF: 38.259.243/0001-11; 
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS 
Assistência Social, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social”
no Termo de Referência. 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz
MODALIDADE: Dispensa de Licitaçã
PROTOCOLO: 57640/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contrataç
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021
VALOR TOTAL: R$ 1.985,60 (um mil e novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / Fa x  0 x x 4 1  6 2 7

EXTRATO CONTRATO Nº 248/2024 - ID 4331. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

  
Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 

Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS – Centro de Referência Especializada de 

Centro de Referência de Assistência Social”, nas condições estabelecidas 

Flávia Vaz Aleluia, matrícula 351.189;  
Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula 351.003; 

Andreczevecz, matrícula 350.624; 
Dispensa de Licitação n° 046/2024; 

59/2024; 
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados

publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021; 
1.985,60 (um mil e novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

/2024. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA; 

Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 

Referência Especializada de 
nas condições estabelecidas 

(seis) meses contados da 

1.985,60 (um mil e novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); 

Coordenação de Contratos 

 

 

 

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CONTRATADO: J A DISTRIBUIDORA LTDA
CPF: 51.485.752/0001-20; 
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS 
Assistência Social, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social”
no Termo de Referência. 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk Fonseca
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz
MODALIDADE: Dispensa de Licitaçã
PROTOCOLO: 57640/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contrataç
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021
VALOR TOTAL: R$ 15.872,00 (quinze mil e oitocentos e setenta e dois reais
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / Fa x  0 x x 4 1  6 2 7

EXTRATO CONTRATO Nº 249/2024 - ID 4332. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
J A DISTRIBUIDORA LTDA; 

  
Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 

Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS – Centro de Referência Especializad

Centro de Referência de Assistência Social”, nas condições estabelecidas 

Flávia Vaz Aleluia, matrícula 351.189;  
Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula 351.003; 

Andreczevecz, matrícula 350.624; 
Dispensa de Licitação n° 046/2024; 

59/2024; 
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados

publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021; 
15.872,00 (quinze mil e oitocentos e setenta e dois reais

/2024.  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 

Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 

Centro de Referência Especializada de 
nas condições estabelecidas 

(seis) meses contados da 

15.872,00 (quinze mil e oitocentos e setenta e dois reais); 

Coordenação de Contratos 

 



          Diário O� cial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°225 de 28 de novembro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

 

 

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CONTRATADO: 55.009.778 MARCOS DIAS DA SILVA
CPF: 55.009.778/0001-53; 
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS 
Assistência Social, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social”
no Termo de Referência. 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk Fonseca
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz
MODALIDADE: Dispensa de Licitaçã
PROTOCOLO: 57640/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contrataç
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021
VALOR TOTAL: R$ 1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / Fa x  0 x x 4 1  6 2 7

EXTRATO CONTRATO Nº 250/2024 - ID 4333. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
55.009.778 MARCOS DIAS DA SILVA; 

  
Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 

Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS – Centro de Referência

Centro de Referência de Assistência Social”, nas condições estabelecidas 

Flávia Vaz Aleluia, matrícula 351.189;  
Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula 351.003; 

Andreczevecz, matrícula 350.624; 
Dispensa de Licitação n° 046/2024; 

59/2024; 
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados

publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021; 
1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais); 

/2024.  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 

Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 

Centro de Referência Especializada de 
nas condições estabelecidas 

meses contados da 

Coordenação de Contratos 

 

 

 

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CONTRATADO: 51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 51.655.432/0001-71; 
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS 
Assistência Social, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social”
no Termo de Referência. 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz
MODALIDADE: Dispensa de Licitaçã
PROTOCOLO: 57640/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contrataç
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021
VALOR TOTAL: R$ 1.204,50 (um mil e duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / Fa x  0 x x 4 1  6 2 7

EXTRATO CONTRATO Nº 251/2024 - ID 4334. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS

  
Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 

Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS – Centro de Referência Especializada de 

Centro de Referência de Assistência Social”, nas condições estabelecidas 

Flávia Vaz Aleluia, matrícula 351.189;  
Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula 351.003; 

Andreczevecz, matrícula 350.624; 
Dispensa de Licitação n° 046/2024; 

59/2024; 
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados

publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021; 
1.204,50 (um mil e duzentos e quatro reais e cinquenta centavos

/2024.  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS; 

Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 

Referência Especializada de 
nas condições estabelecidas 

(seis) meses contados da 

1.204,50 (um mil e duzentos e quatro reais e cinquenta centavos); 

Coordenação de Contratos 

 

 

 

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
CONTRATADO: PIUNATURE COMÉRCIO DE COSMÉTICOS E ALIMENTOS
CPF: 26.686.422/0001-56; 
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS 
Assistência Social, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social”
no Termo de Referência. 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Flávia Vaz Aleluia
FISCAL SUPLENTE: Ana Lilian Senczuk
GESTOR: Fabiana Palinger Andreczevecz
MODALIDADE: Dispensa de Licitaçã
PROTOCOLO: 57640/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contrataç
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021
VALOR TOTAL: R$ 2.214,00 (dois mil e duzentos e quatorze reais
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024.

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

 
F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / Fa x  0 x x 4 1  6 2 7

EXTRATO CONTRATO Nº 252/2024 - ID 4335. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
PIUNATURE COMÉRCIO DE COSMÉTICOS E ALIMENTOS

   
Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 

Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 
pessoas adultas e População em Situação de Rua, CREAS – Centro de Referência Especializada de 

Centro de Referência de Assistência Social”, nas condições estabelecidas 

Flávia Vaz Aleluia, matrícula 351.189;  
Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula 351.003; 

Andreczevecz, matrícula 350.624; 
Dispensa de Licitação n° 046/2024; 

59/2024; 
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados

publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n.º 14.133, de 2021; 
2.214,00 (dois mil e duzentos e quatorze reais); 

/2024.   

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
PIUNATURE COMÉRCIO DE COSMÉTICOS E ALIMENTOS LTDA; 

Aquisição de Materiais de Higiene visa atender os Serviços ofertados pela Proteção Social 
Especial e Média e Alta Complexidade, nomeados como Abrigos para Crianças e Adolescentes, 

de Referência Especializada de 
nas condições estabelecidas 

(seis) meses contados da 

Coordenação de Contratos 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2024 - ID 4135 

 
LOCATÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
LOCADOR: MARC CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA; 
CNPJ: 78.166.287/0001-11; 
OBJETO: “Contratação de empresa para execução de pavimentação de vias vicinais em 
CBUQ, com área de 11.568,69 m², Bairro Santa Terezinha, mediante Contrato de Repasse 
OGU nº 939268/2022”; 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 008/2023; 
PROTOCOLO: 68093/2024; 
VALOR INCLUSO: Fica acrescido o montante de R$737.569,96 (setecentos e trinta e sete 
mil, quinhentos e sessenta e nove reais com noventa e seis centavos), onde para os itens 
quantitativos gera o acréscimo de R$686.428,39 (seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos 
e vinte e oito reais com trinta e nove centavos), para os serviços qualitativos o valor é de 
R$66.553,38 (sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais com trinta e oito 
centavos) e com o valor de supressão de R$15.411,81 (quinze mil, quatrocentos e onze reais 
com oitenta e um centavos). 

  DATA DA ASSINATURA: 27/11/2024. 

 

 
Coordenação de Contratos 

 
 
 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2024
Protocolo n.º 21165/2024 - Processo Administrativo n.º 217/2024

Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO:  Aquisição  de  Material  De Limpeza  para  suprir  as  necessidades  das 
Secretaria Municipais do Município de Fazenda Rio Grande-PR. Edital e Entrega 

das  propostas  disponíveis  a  partir  de  29/11/2024  às  08:00h  no  site 

https://www.gov.br/compras/pt-br.  Abertura  das  Propostas  13/12/2024  às  09:00h 

(horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 28 de novembro de 2024.

Karine Souza Dias
Agente de Contratação

 

”
” 

F A Z P R E V 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
 

CNPJ 05.145.721/0001-03 
 

Av. Araucárias, 177 - Sala 105 e 106 - Eucaliptos, Fazenda Rio Grande - PR, 83820-071  
 fazprev@fazprev.com.br - www.fazprev.com.br 

 

 
ATO DE CONCESSÃO nº 494/2024 

 
 

Processo nº 873/2024 
 
 

Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por 
Tempo de Contribuição nas Funções de Magistério, 
com integralidade e paridade, à servidora NILCEIA 
JACOB. 

 
 

Anderson Gabriel Hoshino, Diretor Presidente do Instituto de Previdência 
Municipal de Fazenda Rio Grande - FAZPREV, usando das atribuições que lhe confere a Lei 
nº 069, de 21 de dezembro de 2.001, e; 

 
 
Considerando, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição, 

formalizado pela servidora NILCEIA JACOB, matrícula nº 131201, ocupante do cargo 
de professora 20 horas; e 

  
Considerando, que a solicitação foi protocolada sob Processo nº 873/2024, 

estando devidamente formalizado e com todos os procedimentos regulares; 
 
DECIDE que fica concedida, com base na Lei Municipal nº 70/2001, art. 34, inc. II, 

e art. 23, inc. IV, alínea “c” , c/c. o art. 40, III do § 1º e §5º, da CF/1988 (redação anterior à 
EC nº 103/2019), e no art. 6º da EC nº 41/2003, a Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição nas Funções de Magistério, Regra Transitória 2 – Magistério – art. 6º da 
Emenda Constitucional 41/2003, com o valor do provento inicial de  R$ 5.942,56 (cinco 
mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) a partir de 25 de 
novembro de 2024. 

 
Os proventos da aposentadoria serão revistos na mesma proporção e na mesma 

data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo 
também estendidos quaisquer benefícios ou vantagens posteriormente concedidos aos 
servidores em atividade, inclusive quando decorrentes da transformação ou 
reclassificação do cargo ou função em que se deu a aposentadoria, na forma da lei. (art. 
2º da EC nº 47/2005 c/c art. 7º da EC nº 41/2003). 

 
 

Fazenda Rio Grande, 27 de novembro de 2024. 
 
 

ANDERSON GABRIEL HOSHINO 
DIRETOR PRESIDENTE – FAZPREV 

DECRETO 6496/2022 


		2024-11-28T17:07:12-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




